
1

Вестник Оёкского 
муниципального образования

Газета для тех, кто не равнодушен 
к делам и проблемам администрации 

Оёкского муниципального образования      

30 июня 2020 года 
№ 6 (156)
Цена: бесплатно

Издается с «29» декабря 2006 года     
Учредитель  – Администрация Оёкского муниципального образования.

(официальная информация)

  

Вестник Оёкского 
муниципального образования 
(Официальная информация) 

  

30  июня 2020 года № 6 (156) 
Цена бесплатно 

Газета для тех, кто не равнодушен к 
делам и проблемам администрации 
Оекского муниципального образования
 

Издается с «29» декабря 2006 года  
Учредитель - Администрация Оекского муниципального образования 
 

 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ДУМА 

РЕШЕНИЕ 
от «29» мая 2020 года                                                                             № 33-29 Д/сп 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ  

В УСТАВ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 
В целях приведения Устава Оекского муниципального образования в соответствие с Федеральным законом № 

131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в 
редакции Федеральных законов №228-ФЗ от 26.07.2019 года, №64-ФЗ от 03.04.2017 года, №283-ФЗ от 02.08.2019 года, 
№432-ФЗ от 16.12.2019 года), руководствуясь ст. 46 Устава Оекского муниципального образования, п.1 ст.47 
Регламента Думы Оёкского муниципального образования, Дума Оекского муниципального образования,  

РЕШИЛА: 
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Оекского муниципального образования, 

утвержденный решением Думы Оекского муниципального образования от 02.12.2005 г. №1-1 Д/сп (ред. от 
12.03.2010г.): 

1) в пункте 21 части 1 статьи 6 "Вопросы местного значения Поселения" после слов "территории, выдача" 
дополнить словами "градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача"; 

2) В статье 7 "Полномочия органов местного самоуправления Поселения по решению вопросов местного 
значения": 

2.1) пункт 5 части 1 исключить;  
2.2) пункты 6, 7, 7.1., 8, 9, 9.1, 10, 11, 12, 13, 14 части 1 считать соответственно пунктами 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15 части 1; 
3) В статье 22 "Глава Поселения":  
3.1) Часть 10 изложить в следующей редакции: 
"10. Глава Оекского муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять 

обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии 
коррупции" и другими федеральными законами."; 

3.2) дополнить частями 11, 12, 13, 14 следующего содержания: 
"11. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
противодействии коррупции Главой муниципального образования проводится по решению Губернатора Иркутской 
области в порядке, установленном Законом Иркутской области. 

12. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с частью 11 настоящей статьи, фактов 
несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 
декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ 
"О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", 
Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 



2

  
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", 
Губернатор Иркутской области обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий Главы Поселения 
или применении в отношении указанного лица иной меры ответственности в представительный орган Оекского 
муниципального образования, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд. 

13. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представленные лицами, замещающими муниципальные должности, размещаются на официальном сайте органа 
местного самоуправления Оекского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом 
муниципальными правовыми актами." 

14. Осуществляющий свои полномочия на постоянной основе Глава поселения не вправе: 
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц; 
2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих 

случаев: 
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, 

в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, 
аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании 
иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества 
собственников недвижимости; 

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении 
политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной 
организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального 
образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, 
жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным 
уведомлением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного 
органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта 
Российской Федерации; 

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных 
образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах 
управления; 

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и 
ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное 
образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от 
имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в 
муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале); 

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами; 
3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной 

творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может 
финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных 
организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором 
Российской Федерации или законодательством Российской Федерации; 

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов 
иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской 
Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской 
Федерации или законодательством Российской Федерации.»; 

4) В статье 26 "Досрочное прекращение полномочий Главы Поселения":  4.1) дополнить частью 2.1 
следующего содержания: 

«2.1. Полномочия Главы муниципального образования прекращаются досрочно в случае несоблюдения 
ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 
273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", 
Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если 
иное не предусмотрено Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации." 

5) Часть 19.1 статьи 37 "Депутат Думы Поселения, гарантии и права при осуществлении полномочий депутата 
" изложить в следующей редакции: 

"19.1. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными 
законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, 
неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 
2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 



3

  
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»."; 

6) В статье 39 "Администрация Поселения": 
6.1) часть 4 дополнить пунктами 15.1, 15.2 следующего содержания: 
"15.1) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на 

территории Поселения; 
15.2) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе 

самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с 
установленными требованиями." 

7) Часть 6 статьи 46 "Устав Оекского муниципального образования" дополнить абзацем следующего 
содержания: 

«Для официального размещения муниципальных правовых актов и соглашений также используется портал 
Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (htpp://pravo-minjust.ru, http://право-
минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС-72471 от 05.03.2018). В случае размещения полного 
текста муниципального правового акта на указанном портале объемные графические и табличные приложения к нему 
в печатном издании могут не приводиться.»; 

8) Главу 9 «Ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц местного 
самоуправления» дополнить статьей 77.1 следующего содержания: 

"Статья 77.1. Меры ответственности депутатов и выборных должностных лиц местного самоуправления. 
1. К депутату Думы Поселения, Главе Поселения, представившим недостоверные или неполные сведения о 

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры 
ответственности: 

1) предупреждение; 
2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в 

представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением 
права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного 
самоуправления до прекращения срока его полномочий; 

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять 
полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий; 

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе 
местного самоуправления до прекращения срока его полномочий; 

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий. 
 2. Порядок принятия решения о применении к депутату Думы Поселения, Главе Поселения мер 
ответственности, указанных в пункте 1 настоящей статьи, определяется решением Думы Поселения в соответствии с 
Законом Иркутской области." 

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года №97-ФЗ «О государственной 
регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении 
изменений в Устав Оекского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.  

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Вестник 
Оекского муниципального образования (официальная информация)» / обнародованию в сетевом издании портал 
Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (htpp://pravo-minjust.ru, http://право-
минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС-72471 от 05.03.2018), после его государственной 
регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере 
регистрации уставов муниципальных образований. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в 
соответствии с действующим законодательством 

 
Глава Оекского муниципального образования О.А. Парфенов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4

  
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «09» июня 2020г.                                                                                                         №79-п 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО БОРЬБЕ С ДИКОРАСТУЩЕЙ КОНОПЛЕЙ НА 

ТЕРРИТОРИИ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
НА 2020 ГОД 

 
 

 В целях противодействия незаконному обороту наркотиков растительного происхождения и уничтожения 
очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Оекского муниципального образования, в соответствии с 
Законом Иркутской области от 07.10.2009г. №62/68-ОЗ "О профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании в Иркутской области", в соответствии со ст. 14 
Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", руководствуясь ст. 6, ст. 48 Устава Оекского муниципального образования, администрация 
Оекского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить План мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей на территории Оекского 

муниципального образования на 2020 год (приложение №1). 
2. Финансово-экономическому отделу администрации Оекского муниципального образования предусмотреть 

в бюджете денежные средства на реализацию мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей на территории 
Оекского муниципального образования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене "Вестник Оекского 
муниципального образования (официальная информация)" и разместить на официальном сайте администрации 
Оекского муниципального образования www.oek.su. 

4.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 

ИО главы  администрации Оекского муниципального образования Н.П. Пихето-Новосельцева 
 

Приложение № 1  
к постановлению администрации  

Оекского муниципального образования 
от 09 июня 2020 года №79-п 

 
ПЛАН  

мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей на территории Оекского муниципального образования  
 

Наименование мероприятия Сроки выполнения Ответственные 
Проведение рейдов по выявлению 
очагов дикорастущей конопли 

 
Май - август 2020г. 

Ведущий специалист отдела по 
управлению имуществом, ЖКХ, 

транспортом и связью администрации 
Оекского МО Шевченко С.А. 

Выдача предписаний 
собственникам земельных 
участков по уничтожению 
дикорастущей конопли 

 
 

Май – август  2020г. 

Ведущий специалист отдела по 
управлению имуществом, ЖКХ, 

транспортом и связью администрации 
Оекского МО Шевченко С.А. 

Проведение мероприятий 
(механических и химических) по 
уничтожению дикорастущей 
конопли на территории общего 

пользования 

 
 

Май-сентябрь 2020г. 

Директор МКУ "Хозяйственно-
эксплуатационная служба" Оекского 

МО Бойко С.В. 

Размещение в СМИ и в 
информационно -

телекоммуникационной сети 
«Интернет» информации о 
недопущении произрастания 
дикорастущей конопли на 
приусадебных участках и 

необходимости её уничтожения 

 
Май-сентябрь 2020г. 

Начальник общего отдела 
администрации Оекского МО  

Новосельцева А.П., генеральный 
директор МУ "Социально-культурный 

спортивный комплекс"  
Бойко И.Н. 



5

  
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «10» июня 2020 г.                                                                                      №80-п 
 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 19.07.2019 Г. №158-П «О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ 
КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ ПОМЕЩЕНИЙ В ЦЕЛЯХ ПРИЗНАНИЯ ИХ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ, 

ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПРИГОДНЫМИ (НЕПРИГОДНЫМИ) ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ, 
МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ АВАРИЙНЫМИ И ПОДЛЕЖАЩИМИ СНОСУ ИЛИ РЕКОНСТРУКЦИИ»  

 
В целях реализации прав граждан на жилище, в соответствии со ст. 14 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. "Об общих принципах организации органов 
местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 г. № 47 "О 
признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым 
домом", руководствуясь ст. 6, 48 Устава Оекского муниципального образования  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Оекского муниципального образования» 

№158-п от 19.07.2019 года «О межведомственной комиссии по оценке помещений в целях признания их жилыми 
помещениями, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания, многоквартирных домов 
аварийными и подлежащими сносу или реконструкции»: 

1.1. Приложение №2 постановления изложить в новой редакции (Прилагается). 
           2. Общему отделу администрации внести в оригинал постановления администрации Оекского муниципального 
образования № 158-п от 19.07.2019г. «О межведомственной комиссии по оценке помещений в целях признания их 
жилыми помещениями, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания, многоквартирных домов 
аварийными и подлежащими сносу или реконструкции» информацию о внесении изменений. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Оекского 
муниципального образования (официальная информация)» и на интернет-сайте www.oek.su. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по управлению 
имуществом, ЖКХ, транспортом и связью администрации Оекского муниципального образования Куклину В.А. 
 

ИО главы администрации Оекского муниципального образования Н.П. Пихето-Новосельцева 
 

Приложение № 1 
 к постановлению администрации 

 Оекского муниципального образования 
 от 10 июня 2020 года №80-п 

Состав
межведомственной комиссии по оценке помещений в целях признания их жилыми помещениями, жилых 

помещений пригодными (непригодными) для проживания, многоквартирных домов аварийными и 
подлежащими сносу или реконструкции

 
Председатель Комиссии - начальник отдела по управлению имуществом, ЖКХ, транспортом и связью 

администрации Оекского муниципального образования Куклина В.А.; 
Заместитель председателя Комиссии - зам. начальника отдела по управлению имуществом, ЖКХ, 

транспортом и связью администрации Оекского муниципального образования Алексеева Л.Г.; 
Секретарь Комиссии - ведущий специалист отдела по управлению имуществом, ЖКХ, транспортом и связью 

администрации Оекского муниципального образования Шевченко С.А. 
Члены Комиссии: 
Консультант отдела по управлению имуществом, ЖКХ, транспортом и связью администрации Оекского 

муниципального образования Шейман А.В.; 
Специалист Службы государственного жилищного надзора Иркутской области (по согласованию); 
Специалист Роспотребнадзора по Иркутской области (по согласованию); 
Специалист надзорной деятельности и профилактической работы по Иркутскому району (по согласованию); 
Специалист ФГУП «Ростехинвентаризации» (по согласованию). 

 
 
 
 
 
 



6

  
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «30» июня 2020 г.                                                                                                                                                 №83-п 

 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТАВОК ПЛАТЫ ЗА ЕДИНИЦУ ОБЪЕМА ЛЕСНЫХ РЕСУРСОВ (ДРЕВЕСИНЫ 
ЛЕСНЫХ НАСАЖДЕНИЙ) В ОТНОШЕНИИ ЛЕСНЫХ УЧАСТКОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ЗЕМЛЯХ 

ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 

В целях сохранения, рационального пользования и ухода за городскими лесами, расположенными на землях 
Оекского муниципального образования, руководствуясь ст. 84 Лесного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2007 № 310 «О ставках платы за 
единицу объема лесных ресурсов и ставках платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной 
собственности», администрация Оекского муниципального образования  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Установить ставки платы за единицу объема лесных ресурсов (древесины лесных насаждений) в отношении 

лесных участков, расположенных на землях Оекского муниципального образования (за исключением лесов, 
находящихся в федеральной собственности, собственности субъекта Российской Федерации) (Приложение № 1 к 
настоящему постановлению). 

2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального 
образования (официальная информация)» и на интернет-сайте www.oek.su. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Оекского 
муниципального образования Пихето-Новосельцеву Н.П. 

 
Глава администрации Оекского муниципального образования О.А. Парфенов 

 
Приложение № 1 

к постановлению администрации 
Оекского муниципального образования 

От 30 июня 2020 г.№83-п 
 

Ставки 
платы за единицу объема лесных ресурсов (древесины, лесных насаждений) в отношении лесных 

участков, расположенных на землях Оекского муниципального образования (за исключением лесов, 
находящихся в Федеральной собственности, собственности  

субъекта федерации) 
 

п/п Породы лесных 
насаждений <*>  

Разряды 
такс 

Расстояние 
вывозки, км 

Ставка платы, рублей за 1 плотный куб.м 

Деловая древесина без коры <**>  Дровяная 
древесина (в 
коре) <***>  крупная средняя мелкая 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Сосна <****> 1 до 10 103,68 73,98 36,9 2,7 

2 10,1 - 25 94,5 66,96 33,66 2,7 

3 25,1 - 40 79,92 57,42 28,98 1,98 

4 40,1-60 61,02 43,92 22,14 1,98 

5 60,1-80 47,16 33,66 16,56 1,26 

6 80,1-100 37,26 26,82 13,5 1,26 

7 100,1 и более 28,08 20,52 10,26 0,36 



7

  

2. Кедр <****> 1 до 10 124,38 88,74 44,28 3,24 

2 10,1 - 25 112,86 80,82 40,32 3,24 

3 25,1 - 40 96,12 68,4 34,38 2,7 

4 40,1-60 73,62 52,2 26,46 1,98 

5 60,1-80 56,52 40,32 20,52 1,26 

6 80,1-100 44,82 32,4 16,2 1,26 

7 100,1 и более 33,66 24,12 11,88 0,36 

3. Лиственница 1 до 10 82,8 59,04 29,7 2,7 

2 10,1 - 25 75,24 53,46 26,82 1,98 

3 25,1 - 40 63,72 45,9 22,86 1,98 

4 40,1-60 48,78 34,92 17,46 1,26 

5 60,1-80 37,26 26,82 13,5 1,26 

6 80,1-100 30,06 21,78 10,62 0,36 

7 100,1 и более 22,86 16,2 7,92 0,36 

4. Ель <****>, 
пихта <****> 

1 до 10 93,42 66,6 33,66 2,7 

2 10,1 - 25 84,6 60,48 30,06 2,7 

3 25,1 - 40 72 51,84 25,38 1,98 

4 40,1-60 55,08 39,6 19,44 1,26 

5 60,1-80 42,66 30,06 15,12 1,26 

6 80,1-100 33,66 24,12 11,88 0,36 

7 100,1 и более 25,38 18,18 9,18 0,36 

5. Береза 1 до 10 51,84 36,9 18,9 3,24 

2 10,1 - 25 47,16 33,66 16,56 3,24 

3 25,1 - 40 40,32 28,98 14,22 2,34 

4 40,1-60 30,96 22,14 10,62 2,34 

5 60,1-80 23,4 16,56 9 1,98 

6 80,1-100 18,9 13,5 7,02 1,26 

7 100,1 и более 14,22 10,26 5,58 0,36 

6. Осина, ольха 
белая, тополь 

1 до 10 10,26 7,2 4,32 0,36 

2 10,1 - 25 9,18 7,02 3,24 0,36 

3 25,1 - 40 7,92 5,94 2,7 0,36 

4 40,1-60 5,94 4,68 1,98 0,36 



8

  

5 60,1-80 4,68 3,24 1,98 0,36 

6 80,1-100 4,32 2,7 1,26 0,36 

7 100,1 и более 2,7 1,98 1,26 0,04 

 
<*> Породы лесных насаждений, за исключением пород лесных насаждений, входящих в перечень видов 

(пород) деревьев и кустарников, заготовка древесины которых не допускается, установленный федеральным органом 
исполнительной власти в соответствии с пунктом 2 статьи 81 Лесного кодекса Российской Федерации. 

<**> К деловой крупной древесине относятся отрезки ствола диаметром в верхнем торце без коры от 25 см и 
более, к средней - диаметром от 13 до 24 см, к мелкой - диаметром от 3 до 12 см. 

<***> Диаметр дровяной древесины липы измеряется без коры, остальных пород лесных насаждений - в коре. 
<****> За исключением ели и деревьев других хвойных пород для новогодних праздников. 

 
Примечания: 1. Ставки платы за единицу объема древесины лесных насаждений (далее - ставки) применяются 

для определения минимального размера арендной платы при использовании лесного участка, находящегося в 
федеральной собственности, с изъятием лесных ресурсов и минимального размера платы по договору купли-продажи 
лесных насаждений при проведении сплошных рубок на лесных участках, находящихся в федеральной собственности. 

2. При проведении выборочных рубок ставки уменьшаются на 50 процентов. 
3. Ставки дифференцированы по лесотаксовым районам, деловой и дровяной древесине (с делением деловой 

древесины по категориям крупности), а также в зависимости от расстояния вывозки древесины (по разрядам такс). 
Ставки рассчитаны для сплошных рубок при корневом запасе древесины на 1 гектаре в пределах от 100,1 до 150 

плотных куб. метров и крутизне склона до 20 градусов. В остальных случаях к ставкам применяются корректирующие 
коэффициенты. 

4. Выбор разряда такс производится для каждого лесного квартала исходя из расстояния от центра лесного 
квартала до ближайшего пункта, откуда возможна погрузка и перевозка древесины железнодорожным транспортом, 
водным транспортом или сплав древесины (далее - погрузочный пункт). 

При расположении погрузочного пункта на расстоянии свыше 100 километров при выборе разряда такс 
учитывается расстояние от центра лесного квартала до автомобильной дороги с твердым покрытием, а ставки платы 
понижаются на один разряд такс. 

5. Изменение распределения лесов по разрядам такс возможно в следующих случаях: 
а) запрещение сплава древесины; 
б) изменение местонахождения погрузочных пунктов; 
в) устранение несоответствий установленного порядка распределения лесов по разрядам такс. 
6. Расстояние от центра лесного квартала до погрузочного пункта определяется по прямой с использованием 

карт и с применением следующих корректирующих коэффициентов: 
а) 1,25 - в лесах с холмистым рельефом или в лесах, свыше 30 процентов территории которых занято болотами 

и озерами; 
б) 1,5 - в лесах с горным рельефом. 
7. Ставки при проведении сплошных рубок корректируются с учетом ликвидного запаса древесины на 1 гектаре 

лесосеки путем их умножения на следующие коэффициенты: 
а) 0,9 - при ликвидном запасе древесины до 100 плотных куб. метров на 1 гектар; 
б) 1 - при ликвидном запасе древесины от 100,1 до 150 плотных куб. метров на 1 гектар; 
в) 1,05 - при ликвидном запасе древесины от 150,1 и более плотных куб. метров на 1 гектар. 
8. На лесосеках, расположенных на склонах с крутизной свыше 20 градусов, применяются следующие 

корректирующие коэффициенты: 
а) 0,7 - при использовании канатно-подвесных установок; 
б) 0,5 - при использовании вертолетов. 
9. При проведении сплошных рубок с сохранением подроста и (или) 2-го яруса хвойных, твердолиственных 

пород лесных насаждений по договору их купли-продажи ставки снижаются на 20 процентов. 
10. При заготовке древесины в порядке проведения сплошных рубок лесных насаждений, поврежденных 

вредными организмами, ветром, пожарами и в результате других стихийных бедствий, ставки корректируются с 
учетом степени повреждения насаждений путем их умножения на следующие коэффициенты: 

а) 0,9 - при степени повреждения лесных насаждений до 10 процентов; 
б) 0,8 - при степени повреждения лесных насаждений до 20 процентов; 
в) 0,7 - при степени повреждения лесных насаждений до 30 процентов; 
г) 0,6 - при степени повреждения лесных насаждений до 40 процентов; 
д) 0,5 - при степени повреждения лесных насаждений до 50 процентов; 
е) 0,4 - при степени повреждения лесных насаждений до 60 процентов; 
ж) 0,3 - при степени повреждения лесных насаждений до 70 процентов; 
з) 0,2 - при степени повреждения лесных насаждений до 80 процентов; 
и) 0,1 - при степени повреждения лесных насаждений до 90 процентов; 
к) 0 - при степени повреждения лесных насаждений до 100 процентов. 
11. Величина ставки округляется до 0,1 рубля за 1 плотный куб. метр древесины. 



9

  
Ставки 

платы за единицу древесины лесных насаждений (неосновные породы) 
 

п/п Породы лесных 
насаждений <*>  

Разряды 
такс 

Расстояние 
вывозки, км 

Ставка платы, рублей за 1 плотный куб.м 

Деловая древесина без коры <**>  Дровяная 
древесина (в 
коре) <***>  крупная средняя мелкая 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Псевдотсуга 
(лжетсуга) 

1 до 10 266,22 190,62 95,04 74,25 

2 10,1 - 25 240,3 172,26 86,4 71,28 

3 25,1 - 40 205,74 146,88 73,44 62,37 

4 40,1-60 157,14 112,86 56,16 44,55 

5 60,1-80 121,5 86,94 43,74 38,61 

6 80,1-100 96,66 68,58 34,56 29,7 

7 100,1 и более 81,54 58,32 29,7 23,76 

2. Акация белая, 
актинидия, 

можжевельник, 
облепиха 

1 до 10 177,48 127,08 63,36 49,5 

2 10,1 - 25 160,2 114,84 57,6 47,52 

3 25,1 - 40 137,16 97,92 48,96 41,58 

4 40,1-60 140,76 75,24 37,44 29,7 

5 60,1-80 81 57,96 29,16 25,74 

6 80,1-100 64,44 45,72 23,04 19,8 

7 100,1 и более 54,36 38,88 19,8 15,84 

3 Бересклет 1 до 10 141,48 100,8 50,76 36 

2 10,1 - 25 128,52 91,08 45,72 34,56 

3 25,1 - 40 109,44 77,76 39,24 30,24 

4 40,1-60 83,52 59,4 29,88 21,6 

5 60,1-80 65,16 46,44 23,04 18,72 

6 80,1-100 51,48 36,72 18,72 14,4 

7 100,1 и более 43,2 30,6 15,48 11,52 

3. Барбарис, 
мелкоплодник, 
шиповник 

1 до 10 106,2 78,12 38,16 27 

2 10,1-25 96,12 70,56 34,2 25,92 

3 25,1-40 82,08 60,48 29,16 22,68 

4 40,1-60 63 45,72 22,68 16,2 

5 60,1-80 48,96 35,64 17,64 14,04 

6 80,1-100 38,88 28,08 13,68 10,8 



10

  

7 100,1 и более 32,76 23,76 11,52 8,64 

4. Бирючина, 
боярышник, 

дерен (свидина), 
кизил, калина, 

карагана 
древовидная 

(желтая акация), 
каркас, крушина, 

лещина, 
миндаль, 

робиния, рябина, 
сирень, спирея, 
смородина, 

сумах, черемуха 

1 до 10 70,92 50,76 25,2 22,5 

2 10,1 - 25 64,44 45,72 23,04 21,6 

3 25,1 - 40 55.08 39,24 19,8 18,9 

4 40,1-60 41,76 29,88 15,12 13,5 

5 60,1-80 32,76 23,04 11,52 11,7 

6 80,1-100 25,56 18,72 9 9 

7 100,1 и более 21,6 15,48 7,56 7,2 

5. Кедровый 
стланик 

1 до 10 70,92 50,76 25,2 22,5 

2 10,1 - 25 64,44 45,72 23,04 21,6 

3 25,1 - 40 55,08 39,24 19,80 18,9 

4 40,1-60 41,76 29,88 15,12 13,5 

5 60,1-80 32,76 23,04 11,52 11,7 

6 80,1-100 25,56 18,72 9 9 

7 100,1 и более 21,6 15,48 7,56 7,2 

6 Аморфа, бузина, 
жимолость, ива, 

лох, 
рододендрон, 
пуэрария, 
чозения 

1 до 10 35,64 25,2 12,6 5,76 

2 10,1-25 32,40 23,04 11,52 5,76 

3 25,1-40 27,72 19,8 9,72 5,04 

4 40,1-60 21,24 15,12 7,56 4,32 

5 60,1-80 16,2 11,52 6,12 2,88 

6 80,1-100 12,96 9 4,68 2,16 

7 100,1 и более 11,16 7,56 3,96 2,16 

 
<*> Породы лесных насаждений, за исключением пород лесных насаждений, входящих в перечень видов 

(пород) деревьев и кустарников, заготовка древесины которых не допускается, установленный федеральным органом 
исполнительной власти в соответствии с пунктом 2 статьи 81 Лесного кодекса Российской Федерации. 

<**> К деловой крупной древесине относятся отрезки ствола диаметром в верхнем торце без коры от 25 см и 
более, к средней - диаметром от 13 до 24 см, к мелкой - диаметром от 3 до 12 см. 

<***> Диаметр дровяной древесины измеряется в коре. 
<****> За исключением ели и деревьев других хвойных пород для новогодних праздников. 
 
Примечания: 1. Ставки платы за единицу объема древесины лесных насаждений (далее - ставки) применяются 

для определения минимального размера арендной платы при использовании лесного участка, находящегося в 
федеральной собственности, с изъятием лесных ресурсов и минимального размера платы по договору купли-продажи 
лесных насаждений при проведении сплошных рубок на лесных участках, находящихся в федеральной собственности. 

2. При проведении выборочных рубок ставки уменьшаются на 50 процентов. 
3. Ставки дифференцированы по лесотаксовым поясам, деловой и дровяной древесине (с делением деловой 

древесины по категориям крупности), а также в зависимости от расстояния вывозки древесины (по разрядам такс). 



11

  
Ставки рассчитаны для сплошных рубок при корневом запасе древесины на 1 гектаре в пределах от 100,1 до 150 

плотных куб. метров и крутизне склона до 20 градусов. В остальных случаях к ставкам применяются корректирующие 
коэффициенты. 

4. Выбор разряда такс производится для каждого лесного квартала исходя из расстояния от центра лесного 
квартала до ближайшего пункта, откуда возможна погрузка и перевозка древесины железнодорожным транспортом, 
водным транспортом или сплав древесины (далее - погрузочный пункт). 

При расположении погрузочного пункта на расстоянии свыше 100 километров при выборе разряда такс 
учитывается расстояние от центра лесного квартала до автомобильной дороги с твердым покрытием, а ставки платы 
понижаются на один разряд такс. 

5. Изменение распределения лесов по разрядам такс возможно в следующих случаях: 
а) запрещение сплава древесины; 
б) изменение местонахождения погрузочных пунктов; 
в) устранение несоответствий установленного порядка распределения лесов по разрядам такс. 
6. Расстояние от центра лесного квартала до погрузочного пункта определяется по прямой с использованием 

карт и с применением следующих корректирующих коэффициентов: 
а) 1,25 - в лесах с холмистым рельефом или в лесах, свыше 30 процентов территории которых занято болотами 

и озерами; 
б) 1,5 - в лесах с горным рельефом. 
7. Ставки при проведении сплошных рубок корректируются с учетом ликвидного запаса древесины на 1 гектаре 

лесосеки путем их умножения на следующие коэффициенты: 
а) 0,9 - при ликвидном запасе древесины до 100 плотных куб. метров на 1 гектар; 
б) 1 - при ликвидном запасе древесины от 100,1 до 150 плотных куб. метров на 1 гектар; 
в) 1,05 - при ликвидном запасе древесины от 150,1 и более плотных куб. метров на 1 гектар. 
8. На лесосеках, расположенных на склонах с крутизной свыше 20 градусов, применяются следующие 

корректирующие коэффициенты: 
а) 0,7 - при использовании канатно-подвесных установок; 
б) 0,5 - при использовании вертолетов. 
9. При проведении сплошных рубок с сохранением подроста и (или) 2-го яруса хвойных, твердолиственных 

пород лесных насаждений по договору их купли-продажи ставки снижаются на 20 процентов. 
10. При заготовке древесины в порядке проведения сплошных рубок лесных насаждений, поврежденных 

вредными организмами, ветром, пожарами и в результате других стихийных бедствий, ставки корректируются с 
учетом степени повреждения насаждений путем их умножения на следующие коэффициенты: 

а) 0,9 - при степени повреждения лесных насаждений до 10 процентов; 
б) 0,8 - при степени повреждения лесных насаждений до 20 процентов; 
в) 0,7 - при степени повреждения лесных насаждений до 30 процентов; 
г) 0,6 - при степени повреждения лесных насаждений до 40 процентов; 
д) 0,5 - при степени повреждения лесных насаждений до 50 процентов; 
е) 0,4 - при степени повреждения лесных насаждений до 60 процентов; 
ж) 0,3 - при степени повреждения лесных насаждений до 70 процентов; 
з) 0,2 - при степени повреждения лесных насаждений до 80 процентов; 
и) 0,1 - при степени повреждения лесных насаждений до 90 процентов; 
к) 0 - при степени повреждения лесных насаждений до 100 процентов. 
11. Величина ставки округляется до 0,1 рубля за 1 плотный куб. метр древесины. 
 

Глава администрации Оекского муниципального образования О.А. Парфенов 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
от «25» июня 2020 г.                                                               №94-р 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПО УСТРАНЕНИЮ НЕДОСТАТКОВ, ВЫЯВЛЕННЫХ В ХОДЕ 
НЕЗАВИСИМОЙ ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА УСЛОВИЙ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
УЧРЕЖДЕНИЕМ «СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНЫЙ СПОРТИВНЫЙ КОМПЛЕКС» ОЕКСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НА 2020 ГОД 

 
В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2017 № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки 
качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны  здоровья, образования, социального 
обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», постановлением правительства 



12

  
Российской Федерации от 17 апреля 2018 г. № 457 «Об утверждении формы обязательного публичного отчета 
высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа 
государственной власти субъекта Российской Федерации) о результатах независимой оценки качества условий 
оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, 
представляемого в законодательный (представительный) орган государственной власти субъекта Российской 
Федерации, и формы плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий 
оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и 
федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы» руководствуясь ст.48 Устава Оекского 
муниципального образования,   
 1. Утвердить план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий 
оказания услуг Муниципальным учреждением «Социально-культурный спортивный комплекс» Оекского 
муниципального образования на 2020 год (прилагается). 
 2. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального 
образования» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет на официальном сайте 
администрации www.oek.su. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на генерального директора муниципального 
учреждения «Социально-культурный спортивный комплекс» Оекского муниципального образования Бойко И.Н. 

 
Глава администрации Оекского муниципального образования  О.А. Парфенов 

 
 
 
 
УТВЕРЖДАЮ 
Глава администрации Оекского  
муниципального образования 
__________ О.А. Парфенов 
«25» июня 2020 г. 

 
ПЛАН  

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг 
Муниципальным учреждением «Социально-культурный спортивный комплекс» Оекского муниципального 

образования на 2020 год 
 

Недостатки, 
выявленные в 

ходе 
независимой 

оценки качества 
условий 

оказания услуг 
организацией 

Наименование мероприятия 
по устранению недостатков, 

выявленных в ходе 
независимой оценки 

качества условий оказания 
услуг организацией 

Плановый 
срок 

реализации 
мероприятия 

Ответствен-
ный 

исполнитель(с 
указанием 
фамилии, 
имени, 

отчества и 
должности) 

Сведения о ходе реализации 
мероприятия 

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков 

фактически
й срок 

реализации 

I. Открытость и доступность информации об организации   
Недостаточная 
открытость и 
доступность 
информации об 
организации 
 
 

1.1.Обеспечение повышения 
качества содержания 
информации, актуализация 
информации на сайте 
администрации Оекского 
МО, отражающей 
деятельность МУ СКСК 
Оекского МО: 
 - предоставление полной 
информации об учреждении, 
наличие документов об 
организации (свидетельство 
о государственной 
аккредитации, 
коллективный договор, 
Устав учреждения) 
 - порядке предоставления 
услуг, в том числе платных. 
1.2. Рекламная деятельность 
учреждения через 
информационные стенды; в 
индивидуальном 

3 квартал 
2020 г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрато
р МУ СКСК 
Пихето-
Новосельцев 
М.В. 

  



13

  
информировании через 
мессенджеры в социальных 
сетях; 
распространение афиш 
предстоящих мероприятий; 
1.3. Размещение на сайте 
администрации Оекского 
МО информации по НОК 
учреждения и планов по 
устранению выявленных 
недостатков. 

 
 
Постоянно 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 квартал 
2020 г. 
 
 
 
 
 
 

II. Комфортность условий предоставления услуг  
Недостаточная 
комфортность 
условий 
предоставления 
услуг 

2.1. Ежедневный контроль за
санитарным состоянием
помещений. 
2.2. Обеспечение
безопасности, усиление
контроля за соблюдением мер
противопожарной и
антитеррористической 
безопасности. 
2.3. Косметический ремонт
помещений. 
2.4. Использование
навигации в здании Дома
культуры 

Постоянно 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 квартал 
2020 г. 
 

Заведующая 
домом 
культуры 
Меркурьева 
Г.С. 
 
Генеральный 
директор  
МУ СКСК  
И.Н. Бойко 

  

III. Доступность услуг для инвалидов  
Недостаточная 
доступность 
услуг для 
инвалидов 

3.1. Инструктирование 
сотрудников по 
сопровождению инвалидов в 
помещениях организации и 
на прилегающей 
территории. 

До 
01.08.2020г 

Генеральный 
директор  
МУ СКСК  
И.Н. Бойко 

  

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации   
Недостаточная 
доброжелательн
ость, вежливость 
работников 
организации 

4.1. Проведение с 
сотрудниками 
разъяснительной работы по 
этикету, правилам 
поведения на работе, 
доброжелательности и 
вежливости к посетителям 
учреждения. 

До 
01.08.2020г 

Генеральный 
директор  
МУ СКСК  
И.Н. Бойко 

  

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг  
Недостаточная 
удовлетвореннос
ть условиями 
оказания услуг 

5.1. Регулярный мониторинг 
удовлетворенности 
качеством предоставляемых 
услуг, наличие обратной 
связи (книга отзывов и 
предложений, 
анкетирование). 
5.2. Повышение 
квалификации сотрудников 
учреждения через курсы 

Постоянно Методист 
клубного 

учреждения 
Бухтиярова 

Н.О. 

  



14

  
повышения квалификации, 
курсы профессиональной 
переподготовки. 
5.3. Повышение качества 
работы кружков и 
спортивных секций. 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

от « 29»июня» 2020г.                                                                                                                                    №95-р 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЕЖЕГОДНЫЙ ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ  
ПЛАНОВЫХ ПРОВЕРОК НА 2020 ГОД 

 
В соответствии с ч.1.1 ст.26.2 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц 

и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля», на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 №438 «Об особенностях 
осуществления в 2020 году государственного контроля (надзора), муниципального контроля и о внесении изменения в 
пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля 
ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», 
Постановлением  Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 г. №489 «Об утверждении Правил подготовки 
органами государственного контроля (надзора) и органам муниципального контроля ежегодных планов проведения 
плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,  

  
1.  Исключить из ежегодного плана проведения плановых проверок на 2020 год плановую проверку в 

отношении следующего юридического лица: 
1.1. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Иркутский 
государственный аграрный университет имени А.А.Ежевского» (ИНН 3811024304, ОГРН 1023801535658). 
           2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Оекского муниципального образования от 
29.04.2020г. № 72-Р «О завершении проведения плановой проверки на 2020 год»  

3. Направить информацию в установленном порядке в течение 3 рабочих дней в адрес Прокуратуры  
Иркутского района Иркутской области. 

3. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального 
образования (официальная информация)» и на интернет-сайте www.oek.su. 

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой. 
 

Глава администрации Оекского муниципального образования О.А.Парфенов 
__________________________________________________________________________________________________ 
 

Объявление об итогах аукционов 
 
ОГКУ «Фонд имущества Иркутской области» на основании распоряжений Правительства Иркутской области 

от 21.02.2020 №152-рп, №154-рп «О проведении аукционов на право заключения договоров аренды земельных 
участков» на 30 июня2020годаназначеныаукционы на право заключения договоров аренды земельных участков. 
Итоги аукционов: 

№ 
п/п Предмет аукциона Начальная цена 

арендной платы 

Размер 
арендной 
платы по 
итогам 
аукциона 

Победитель аукциона/ 
единственный 

участник аукциона 

1. 

Право аренды земельного участка из земель 
населенных пунктов площадью  2350 кв.м., 
(кадастровый номер 38:06:100801:29965, адрес: 
Российская Федерация Иркутская область, 
Иркутский муниципальный район, Оекское 
сельское поселение с. Оек, ул. Горная, 31) 

41 000  Аукцион не состоялся 

2. 
Право аренды земельного участка из земель 
населенных пунктов площадью 2500 кв.м., 
(кадастровый номер 38:06:100801:29988, адрес: 

43 000 43 000 Крылов Валерий 
Леонидович 



15

  
Российская Федерация, Иркутская область, 
Иркутский муниципальный район, Оекское 
сельское поселение с. Оек, ул. Подгорная, 13) 

3. 

Право аренды земельного участка из земель 
населенных пунктов площадью 1979 кв.м., 
(кадастровый номер 38:06:100801:30126, адрес: 
Российская Федерация,  Иркутская область, 
Иркутский муниципальный  район, Оекское 
сельское поселение с. Оек, ул. 1-я, Солнечная) 
Земельному участку присвоен адрес: 
Российская Федерация, Иркутская область, 
Иркутский муниципальный район, Оекское 
сельское поселение, с. Оек, ул. 1-я Солнечная, 
12. 

36 000 36 000 Сизых Андрей 
Васильевич 

4. 

Право аренды земельного участка из земель 
населенных пунктов площадью  2501 кв.м., 
(кадастровый номер 38:06:100801:29966, адрес: 
Российская Федерация, Иркутская область, 
Иркутский муниципальный район, Оекское 
сельское поселение с. Оек, ул. Горная, 27) 

43 000  Аукцион не состоялся 

 
Объявление об итогах аукциона. 

 
ОГКУ «Фонд имущества Иркутской области» на основании распоряжения Правительства Иркутской области 

от 14.01.2020 №20-рп «О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка», на 09 
июня2020годаназначенаукцион на право заключения договора аренды земельного участка. Итоги аукциона: 

 

№ 
п/п Предмет аукциона Начальная цена 

арендной платы 

Размер 
арендной 
платы по 
итогам 
аукциона 

Победитель аукциона/ 
единственный 

участник аукциона 

1. 

Право аренды земельного участка из земель 
населенных пунктов площадью2500 кв.м., 
(кадастровый номер 38:06:070106:813, адрес: 
Российская Федерация Иркутская область, 
Иркутский район, с. Оек, переулок 
Почтовый,12) 

43 000 43 000 Крылов Валерий 
Леонидович  

______________________________________________________________________________________________ 
 

Комитет по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администрации Иркутского 
районного муниципального образования извещает о возможном установлении публичного сервитута на земельном 

участке, согласно прилагаемой схеме. 
      
1.  Орган рассматривающий ходатайство об установлении публичного сервитута: администрация 

Иркутского районного муниципального образования. 
2.  Цель установления публичного сервитута: размещение объекта электросетевого хозяйства «КТП 10/0,4 кВ 

с ВЛ 0,4 кВ и линейным ответвлением от ВЛ 10 кВ Оек-Зыково Б, с. Оек, ул. Широкая», ходатайство Открытого 
акционерного общества «Иркутская электросетевая компания». 

3. Земельный участок площадью 416 кв.м., расположенный на части земельного участка с кадастровым 
номером 38:06:000000:112 по адресу: Иркутская область, Иркутский район, северная часть Иркутского района, в 
границах согласно приложению 1. 

4.  Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к 
нему описанием местоположения границ публичного сервитута, подать заявление об учете прав на земельные 
участки: 664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, д. 119а, этаж 2, каб. 211, вторник, четверг с 08-00 до 17-00, 
перерыв с 12-00 до 12-48. Срок подачи заявлений об учете прав на земельные участки: 30 календарных дней со дня 
опубликования настоящего сообщения. 

5. Публичный сервитут необходим размещения объекта электросетевого хозяйства «КТП 10/0,4 кВ с ВЛ 0,4 
кВ и линейным ответвлением от ВЛ 10 кВ Оек-Зыково Б, с. Оек, ул. Широкая». 

 Выбор места размещения линейного объекта обусловлен технологическими требованиями, экономической 
целесообразностью и минимально возможными пересечениями с земельными участками, находящимися в частной 
собственности. 



16

  
6. Описание местоположения границ публичного сервитута: сведения о границах публичного сервитута 

приложение к настоящему сообщению. 
 

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 
 

Условный номер земельного участка: ЗУ1  
Площадь испрашиваемого публичного сервитута на 416 м2   
Площадь испрашиваемого публичного сервитута 38:06:000000:112 - 416 м2   
Обозначение характерных 

точек границ 
Координаты, м 

X Y 
1 2 3 
н1 419665.37 3345130.80 
н2 419665.10 3345136.22 
н3 419588.79 3345137.83 
н4 419588.80 3345137.49 
н5 419588.63 3345132.38 
н1 419665.37 3345130.80 

Система координат МСК-38, зона 3 

Площадь, кв.м. Цель установления публичного сервитута 

416 Для размещения линейного объекта «КТП 10/0,4 кВ с ВЛ 0,4 кВ и линейным ответвлением от 
ВЛ 10 кВ Оек-Зыково Б, с. Оек, ул. Широкая» 

 
 
 



17

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Масштаб 1 : 1 1000 
 

              -- граница образуемой части земельного участка (проектные границы публичного сервитута)   
 
                -- линия электропередач Линия электропередач 0,4 кВ 

 
                 -- граница земельного участка, внесенного в ЕГРН, в отношении которого испрашивается сервитут 
 
38:06:000000:112 – кадастровый номер земельного участка 
 
38:06:071101 – номер кадастрового квартала  
 
        н1   -- обозначение характерных точек публичного сервитута 
 
 

Главный редактор – Пихето-Новосельцева Надежда Петровна 
Источник финансирования – бюджет Оёкского муниципального образования 
Отпечатано в ООО «Типография «Иркут». Тираж:50 экземпляров. 
Пожелания и предложения отправлять по адресу: 664541, с. Оек, ул. Кирова, 91 «Г», Иркутского района,  
тел. 69-31-22 


